
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                    
                                                                     
                                                             Ing. F. HAŠČYN             

                                      E    T    R    I    S                   
                                                                     
                                                                     
                                                  projekční kancelář   Ičo 15071251                 
                                                                     
                                                                     
                               Ing. F. Haščyn       Rašova 633, 149 00, Praha 4 tel. fax 272914254    
                                                                                                 e mail: f.hascyn@seznam.cz 
                                                                     
 
 
   Akce: BERÁNKA II, AREÁL ŘADOVÝCH  DOMŮ 
 
   Zak. č. 0204 - 14 
 

   Stupeň:DPS 
 
   Investor : DARAMIS GROUP 

Sídlo: METEOR CENTRE  Sokolovská 100/94, 180 00 Praha 8 
Kontakt: Ing. Dušan Krajča - Project manager 

 
    
   část:D.4  veřejné osvětlení  
 
               1. technická   zpráva 
               2. výkresy 
 
  VO 1  situace 1: 750 
  VO 2  zapínací bod a schéma rozvodů 
  VO 3 stožáry-ZB 
  VO 4 vzorový řez 
 
 
 
Datum: 05/14     Zpracoval: Ing. F. Haščyn 
 
archiv: BER_DPS_TZ-VO 

 

 



BER_DPS_TZ_VO 

 

 

A.1.  Identifikační údaje 
 
Název akce:  BERANKA II – areál řadových domů 
 
 
Místo stavby:  Praha 20, Horní Počernice, podél ulice K Odpočinku, západní stana, 
 
 
Čísla parcel:  pozemky dotčené stavbou  

č.parc. 4129/146 a další, vše katastrální území Praha 20, Horní Počernice 
 
 
Investor: DARAMIS GROUP  

Sídlo: METEOR CENTRE  Sokolovská 100/94, 180 00 Praha 8 
 

 
Generální projektant:  EBM – Expert Building, s.r.o.  

vedoucí projektu:   Ing.Květa Zatřepálková 
hlavní inženýr projektu:  Ing.Antonín Fürst 

 
Kontakt:  Ohradní 1440/2a 140 00, Praha 4 Michle  
                                    Květa Zatřepálková  (kzatrepalkova@ebmprague.cz) 
 

    
 
Stupeň dokumentace:  DPS 
                                    
 
Datum zpracování:  květen 2014 

 
 
 
 
 
 
1.  Základní údaje charakterizující stavbu a budouc í provoz, p ředmět projektu  

 
Předmětem celého projektu je výstavba obytného areálu řadových rodinných domů a 

s připojením na inženýrské sítě, komunikace a parkové plochy.     
Obytný soubor poskytuje ubytování v 95 rodinných řadových domech. Jsou navrženy typy 

řadových domů nazvané A,B,C,D. Typy A,B,C tvoří byt s vestavěnou garáží, má dvě nadzemní 
podlaží a podkroví a je nepodsklepený. Typ D tvoří byt s vestavěnou garáží, má dvě nadzemní 
podlaží vč. podkroví a suterén. 

 
 
 

Projekt řeší :  

nové veřejné osvětlení na  nových a upravených  komunikacích 
 

Projektové podklady :  

Řešení komunikace - projekt 
Prohlídka místa 
Projekt  VO DSP Beranka II 
vyjádření správce VO – f. ELTODO č. 5416/10 
konzultace ELTODO Jan Procházka ( 261 344 228) 
konzultace – projektant PRE –Elektroštika Pavel Ondráček 234 002 502 (731 549 633) 

 



BER_DPS_TZ_VO 

 

Základní technické údaje :  

 Napájecí soustava :   3+PEN, 230/400V, 50Hz, TN-C 
 
 Příkon nové osv ětlovací soustavy :     2,9 kW 
 Příkon nové osv ětlovací soustavy rezervy Beranka I :   4,7 kW 
 
 
 Ochrana proti nebezpečnému dotykovému napětí : dle ČSN 332000-4-41  

samočinným odpojením od zdroje a hlavním pospojováním 
 Uzemnění :    - dle ČSN 332000-5-54 
 Prostředí :     - dle ČSN 33 2000-3 : nebezpečné 
 
 

Popis technického řešení:  

 
 Nové komunikace se nacházejí v lokalitě Beranky II a směřují k Ulici Tlustého a k ulici 
K Odpočinku. Součástí stavby je přestavba stávajícího osvětlení v ulici Tlustého a výstavba 
nového osvětlení v ulici K Odpočinku.  
 Veřejné osvětlení v rámci lokality Beránka II je řešeno jako jednostranná soustava, 
komunikace bude osvětlena svítidly Safír1 50W z hraněných stožárů OSV v. 6m bez 
výložníků s roztečí 40 m. 
 V ulici K Odpočinku a dále v části ulice Tlustého směrem k ulici Bořetická bude VO 
řešeno jako jednostranná soustava, komunikace bude osvětlena svítidly Safír1 70W z 
hraněných stožárů OSV v. 8m s roztečí 40 m.  
 V ulici Tlustého směrem k ulici Třebošovská budou stávající sloupy VO nahrazeny 
novými sloupy. Nové VO bude řešeno jako jednostranná soustava, komunikace bude 
osvětlena svítidly Safír1 70W z hraněných stožárů OSV v. 8m, s roztečí 40 m.  Rozmístění, 
typ svítidel a výška sloupů je dán zpracováním světelně technických výpočtů, které jsou 
součástí TZ. Výpočet byl zpracován firmou SCHRÉDR. 
 
Měření spotřeby : 
 Pro potřebu měření elektrické energie bude v rozvaděči typ Eltodo EG ZB-FE-2D 
umístěn elektroměr (měření pro oblast Beranka I i II). Rozvaděč bude umístěn vedle 
trafostanice v ulici K Odpočinku. 

 Měření a umístění elektroměrového rozvaděče bude v souladu s ČSN a PN 
PRE a.s. MM 501 / na veřejně přístupném místě/. Hodnota jističe před elektroměrem bude 
uvedana v přihlášce odběru u  PRE. 
 
 
Přeložka stávajících kabelů VO: 
 Při výměně sloupů VO v ulici Tlustého bude mezi nově osazenými sloupy položen 
nový kabel typu CYKY 4x16. U stávajícího sloupu 920102 bude naspojkováno stávající 
vedení VO a nový kabel bude napájet sloupy 920102/N, 920102, 920103, 920104, 920105, 
920106 
 
  
Kabelové vedení: 
 Všechny nové stožáry budou napojeny novým kabelem CYKY 4Jx16 (4Jx10). Kabely 
budou vedeny ve výkopu převážně ve volném terénu v hloubce min. 50cm. Pod 
komunikacemi, popř. vjezdy do objektů budou kabely VO uloženy 1,2m hluboko do 
obetonované chráničky s přesahem 0,5m, konce po zatažení kabelů budou zapěněny. 
Kabely VO budou uloženy do chráničky v místech, kde je těžká konstrukce komunikace. 
Všechny stožáry budou přizemněny zemnícím drátem FeZn Ø10mm. 



BER_DPS_TZ_VO 

 

Stožáry budou rovnoměrně napojeny na jednotlivé fáze L1, L2 a L3 – rozfázováno. 
Stožáry v blízkosti trasy kabelu VN budou mít hlubší základ. 
Vybrané stožáry pro umístění reproduktorů ( viz projekt slaboproudu MR ) Budou upraveny a 
dozbrojeny výrobcem. 
Kabely pod vjezdy do garáží budou uloženy do chrániček. 
 
 
Dodatky, požadavky na ostatní specialisty: 
 - Prostorové uspořádání kabelových sítí musí vyhovovat ČSN 73 6005. 
  

- po realizaci budou stožáry očíslovány číselnou řadou v systému číslování ELTODO 
 
 

Bezpečnost práce:  

 
 Veškeré montážní práce - elektro budou provedeny dle platných norem ČSN s ohledem na 
nutnost dodržení evropských předpisů a standardů.   
 
Normy ČSN 
ČSN EN 13201 Veřejné osvětlení 
PN 01 - Podniková směrnice spol. Eltodo-Citelum, s.r.o. aktualizovaná pod označením SM 23 
ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání kabelových sítí 
 
 

Soupis hlavních konstruk čních prvk ů: 

 
Seznam konstrukčních prvků veřejného osvětlení: 
stožár OSV v.6m  19 ks 
stožár K8 v.8m ( 6 stožárů – hlubší základ) 22 ks 
svítidlo Safír 1, výbojka SON-T Pia Plus 50W 19 ks 
svítidlo Safír 1, výbojka SON-T Pia Plus 70W 22 ks 
výzbroj Schmachtl 1,5-35 s přepážkami 41 ks 
kabel CYKY J 4x10 
kabel CYKY J 4x16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BER_DPS_TZ_VO 

 

 
 
 
Odchylky od p ředchozího stupn ě 
 
1. Zapínací bod – uvedený typ EG ZB-P-2D se v oblasti Prahy nepoužívá 
  Bude použit typ EG ZB-FE-2D 
 
2. Rozteč stožárů v DSP je uvedeno 30 – 35 m. Ve výpočtu 40 m. 
 
3. Umístění reproduktorů – na uvedené  stožáry nelze umístit reproduktory v dostatečné  
  výšce 
                          
4. Chráničky nelze umístit  pod všechny vjezdy na pozemky 
 
5. Kabely ve volném terénu  70 cm, nikoliv 50 cm. 
 
6. Menší počet osvětlovacích bodů – volba vypočtených roztečí stožárů 
 
7. Jistič před elektroměrem se uvede jako skutečnost při podání přihlášky k odběru 
 
8. Číselné označení stožárů není předmětem dodávky – řeší ELTODO následně 
 
 
 
 

 
 
 
 


